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100%
ЦЕЛЛЮЛОЗА



FOCUS – это высококачественные  
и практичные гигиенические решения 
для использования в гостиничном 
и ресторанном бизнесе, в офисных, 
промышленных и торговых помещениях.

Продукция бренда FOCUS представлена 
широким ассортиментом и включает в себя 
туалетную бумагу, бумажные полотенца, 
салфетки, протирочные материалы, 
покрытия для унитазов и диспенсеры. 
Производство продуктов полностью 
автоматизировано, начиная с покупки 
целлюлозы, производства сырья из бумаги 
и заканчивая готовым продуктом.

Бренд FOCUS принадлежит компании 
HAYAT, крупнейшему производителю 
бумажно-гигиенической продукции  
в России. Вся бумажно-гигиеническая 
продукция компании производится  
на собственных заводах в Елабуге  
и в Калуге из 100% первичной целлюлозы.
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PAPIA® PROFESSIONAL 5080998

3-х слойная туалетная бумага премиум качества. 
Туалетная бумага Papia® производится  
с использованием �уникальной технологии  
Термо Пауэр Тэк (Thermo Power Tech).
Благодаря запатентованному инновационному 
нагревательному элементу, который используется 
для тиснения, туалетная бумага Papia® становится 
�на 30% более мягкой, пышной и прочной*.  
Papia® превзойдет Ваши ожидания.

* До 30% более мягкая, пышная и прочная в сравнении с туалетной бумагой экономичного 
сегмента компании Хаят, произведенной по технологии Термо Пауэр Тэк.

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Перфорация

3 11,8 9,5 16,5 140 8 7 36 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS PREMIUM 5080461

3-x слойная туалетная бумага  
премиум качества.
Focus Premium трехслойная туалетная бумага 
премиум качества. Тиснение Scallet придает 
рулону премиальный вид и особую мягкость. 
Внешние слои листа – мягкие, внутренний 
слой – прочный. Белая втулка, а также 
отсутствие цветных красителей в тиснении, 
позволяет использовать данную продукцию 
в гостиничном бизнесе любой звездности. 
Данная бумага позволяет избежать рисков 
образования засоров, так как легко 
растворяется в воде. 

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Перфорация

3 12 9,5 15 125 8 8 36 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS EXTRA 400 ЛИСТОВ 5067596

2-х слойная туалетная бумага  
в большой намотке.
Изготовлена с применением специальной 
технологии ViscoNip, что придает ей особую 
мягкость и пышность. Внешний слой очень мягкий, 
внутренний - очень прочный. Прекрасное решение 
для категорий номеров с семейным заселением,  
а также для объектов с нормой выдачи бумаги  
на весь срок заселения. Туалетная бумага прекрасно 
растворяется в воде, что позволяет избежать 
рисков появления засоров. Белая втулка, а также 
отсутствие цветных красителей в тиснении, 
позволяет использовать данную продукцию  
в гостиничном бизнесе любой звездности. 

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Перфорация

2 12 9,5 48 400 6 6 36 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS OPTIMUM 5036770

2-х слойная туалетная бумага  
в стандартной намотке.
Изготовлена с применением специальной технологии 
ViscoNip, что придает ей особую мягкость и пышность. 
Внешний слой очень мягкий, внутренний - очень 
прочный. Данный тип намотки является «золотым 
стандартом» в оснащении номерных фондов отелей 
любой категории. Туалетная бумага Focus Optimum 
позволяет избежать рисков образования засоров, 
так как легко растворяется  в воде.  Бумага не имеет в 
составе  синтетических отбеливателей, а белая втулка 
подчеркивает премиальность продукта.

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Перфорация

2 12 9,5 21,6 180 4 14 36 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS ECONOMIC CHOICE 5056378, 5071518

2-х слойная туалетная бумага –  
экономичное решение. 
Изготовлена с применением специальной 
технологии ViscoNip, что придает ей особую 
мягкость и пышность. Внешний слой мягкий, 
внутренний – очень прочный. Это прекрасный 
выбор для бюджетного сегмента гостиничного 
сервиса. Туалетная бумага Focus Economic 
Choice позволяет избежать рисков образования 
засоров, так как легко растворяется в воде.

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Перфорация

5056378 2 12 9,2 16,2 135 8 8 36 + +

5071518 2 12 9,2 15 125 12 8 24 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS ECONOMIC CHOICE 5080336

1-слойная туалетная бумага –  
экономичное решение. 
Экономичное решение как для бизнеса,  
так и для личного использования. Бумага имеет 
безупречный белый цвет, а тиснение Scallet придает 
рулону премиальный вид и особую мягкость.    
Туалетная бумага Focus Economic Choice позволяет 
избежать рисков образования засоров, так как легко 
растворяется в воде. Бумага не имеет в составе 
синтетических отбеливателей.

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение Перфорация

1 12 9,2 45 375 32 3 18 + +

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS PREMIUM JUMBO 
с центральной подачей

5036915

2-х слойная туалетная бумага с центральной подачей  
для мест с малой проходимостью. 
Focus Jumbo относится к премиальной серии. Длина намотки 
позволяет использовать его в местах с малой и средней 
проходимостью. За счёт наличия центральной вытяжки  
не возникает проблем с подачей листов. Втулка без усилий 
вынимается, не блокируя заправляемый в диспенсер 
свободный край рулона. Рулон имеет унифицированные 
параметры, что позволяет использовать его в различных 
диспенсерах. Бумага полностью растворяется в воде,  
не создавая канализационных засоров. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076286 	 •	  8077066

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

2 17,5 11,3 120 686 12 50 - + 160 58

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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5036904FOCUS PREMIUM MINI JUMBO

2-х слойная туалетная бумага длиной 170 метров. 
Применяется в местах со средней и высокой проходимостью, 
таких как общественные туалетные комнаты офисов, гостиниц, 
торговых центров, вокзалов. Выполнена с применением 
классического профессионального тиснения с двумя полосами 
по бокам. Данный вариант намотки рулона обеспечивает 
более длительный интервал обслуживания. Наличие 
перфорации делает использование туалетной бумаги удобнее, 
а расход экономичнее. Рулон имеет унифицированные 
параметры, что позволяет использовать его в различных 
диспенсерах. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076285	 •	  8077065

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

2 12 9,5 170 1416 12 48 - + 190 58

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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5060405

2-х слойная туалетная бумага длиной 150 м. 
Применяется в местах со средней и высокой проходимостью, 
таких как общественные туалетные комнаты офисов, 
гостиниц, торговых центров, вокзалов. Выполнена 
с применением классического профессионального 
тиснения с двумя полосами по бокам. Намотка рулона 
обеспечивает более длительный интервал обслуживания. 
Наличие перфорации делает использование туалетной 
бумаги удобнее, а расход экономичнее. Рулон имеет 
унифицированные параметры, что позволяет использовать 
его в различных диспенсерах.
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076285	 •	  8077065

FOCUS OPTIMUM MINI JUMBO 

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

2 12 9,5 150 1250 12 48 - + 180 58

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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FOCUS JUMBO ECONOMIC CHOICE 5050784

1-слойная туалетная бумага. 
Туалетная бумага Focus Jumbo в средних рулонах имеет 
белый цвет, обладает приятной мягкостью и прочностью, 
несмотря на один слой. Идеальное сочетание цена-
качество. Подходит для мест со средней и высокой 
проходимостью - рулона хватит надолго. 
Focus Jumbo позволяет избежать рисков образования 
засоров, так как легко растворяется в воде. 
Рулон имеет унифицированные параметры, что позволяет 
использовать его в различных диспенсерах.
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076285 	 •	  8077065

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

1 - 9,5 200 - 12 60 + - 170 58

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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5050785, 5067300

1-слойная туалетная бумага. 
Туалетная бумага Focus Jumbo для диспенсеров  
в больших рулонах. Лучшее решение для мест  
с высокой проходимостью — большая намотка рулона 
обеспечивает увеличеный интервал обслуживания 
диспенсера для туалетной бумаги. Рулон имеет 
унифицированные параметры, что позволяет 
использовать его в различных диспенсерах. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076285	 •	 8077065

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5050785 1 - 9,5 450 - 12 48 - - 200 58

5067300 1 - 9,5 525 - 12 48 - - 210 58

FOCUS JUMBO ECONOMIC CHOICE

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА
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5083735

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА

2-х слойная туалетная бумага в листах V-образного сложения. 
Идеальное решение для туалетных комнат, расположенных  
в местах с большой проходимостью – в гостиницах, ресторанах, 
кафе, спортивных и развлекательных центрах, кинотеатрах. 
Листовая подача туалетной бумаги улучшает контроль  
за ее расходом. Поштучная подача исключает контакт рук  
со следующим листом. Бумага изготовлена с нанесением 
тиснения, имеет безупречный внешний вид, а два слоя 
обеспечивают высокую мягкость. Унифицированные параметры 
позволяют использовать туалетную бумагу в различных 
диспенсерах.
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076287	 •	  8077067

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение

2 23 10,8 250 15 80 +

FOCUS PREMIUM V-FOLD
туалетная бумага в листах

5083735
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Индивидуальные покрытия на унитаз Focus.
Покрытия на унитаз FOCUS обеспечивают высокую 
гигиеничность во время посещений туалетных комнат 
в общественных местах. Защищают кожу от контакта с 
грязью и бактериями. Прекрасно растворяются в воде, 
поэтому можно смывать в унитаз, не вызывая засоров. 
Сочетаются с диспенсерами любых производителей. 
Предназначены для одноразового использования. 
Подходят к унитазам любой формы. Тип сложения - 1/2. 

FOCUS CLOSET COVER
индивидуальные покрытия на унитаз

8033648

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
коробов� 
на паллете

8033648 1 44 37 250 10 80

Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8102321	 •	  8102322

ПОКРЫТИЯ НА УНИТАЗ
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FOCUS ECONOMIC CHOICE 5080546

1-слойные бумажные полотенца в рулонах. 
Кухонные полотенца Focus Economic Choice идеальны 
для использования дома и в офисе. Обладают хорошими 
впитывающими свойствами и прочностью во влажном 
состоянии, благодаря чему экономичны в использовании. 
Отличительная особенность данных полотенец —  
высокий уровень прочности. 
За счёт наличия тиснения на поверхности, целлюлоза 
превосходно впитывает не только воду, но и масло, 
позволяя быстро и бесследно убрать случайно пролившиеся 
жидкости.

КУХОННЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во 
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок   
в коробе

Кол-во
коробов 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

1 30 19,2 54 180 2 14 33 + + 115 46
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2-х слойные бумажные полотенца в рулонах. 
Тиснение Scalette придает полотенцам 
дополнительную мягкость и премиальный внешний 
вид. Прекрасное решение для гостевых туалетов 
в зонах со средней и высокой проходимостью. 
Прочные и одновременно мягкие, хорошо впитывают 
и удерживают влагу. За счет контроля подачи бумаги 
в диспенсере обеспечивается наименьший расход 
полотенец.

FOCUS EXTRA QUICK 5046577, 5050023

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов 
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5046577 2 - 20 150 - 6 55 + - 170 50

5050023 2 - 20 150 - 6 55 + - 170 38

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Совместимость с диспенсерами Focus
• 8093482 • 8093485 • 8093483 • 8093486
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1-слойные бумажные полотенца в рулонах.  
Тиснение Scalette придает полотенцам дополнительную 
мягкость и премиальный внешний вид. Прекрасное 
решение для гостевых туалетов в зонах со средней 
и высокой проходимостью. Несмотря на один слой 
полотенца прочные и одновременно мягкие, хорошо 
впитывают и удерживают влагу. За счет контроля подачи 
бумаги в диспенсере обеспечивается наименьший  
расход полотенец. 

5043330, 5050095

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5043330 1 - 20 200 - 6 55 + - 165 50

5050095 1 - 20 200 - 6 55 + - 165 38

FOCUS ECONOMIC CHOICE  
QUICK  

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8093482	 •	  8093485	 •	  8093483	 •	  8093486
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FOCUS PREMIUM JUMBO 
CENTER PULL

5036772

2-х слойные бумажные полотенца в рулонах  
с центральной подачей. 
Предназначены для использования  
на пищевых и производственных предприятиях,  
где требуется, помимо вытирания рук, также удалять 
загрязнения и жидкости с различных поверхностей. 
Два слоя обеспечивают высокую прочность  
и впитываемость, легко собирают любые загрязнения  
и не рвутся. Удаляемая втулка предполагает использование  
полотенец в диспенсерах с центральной подачей. 

Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8099041	 •	  8099042

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

2 35 20,7 125 357 6 55 + + 170 58

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА
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FOCUS JUMBO ECONOMIC CHOICE
c центральной подачей 

5036889, 5078393

1-слойные бумажные полотенца в рулонах  
с центральной вытяжкой. 
Экономичное решение. Предназначены для использования  
на пищевых и производственных предприятиях, где требуется, 
помимо вытирания рук, также удалять загрязнения и жидкости 
с различных поверхностей. Удаляемая втулка предполагает 
использование полотенец в диспенсерах с центральной 
подачей. Рулон имеет унифицированные параметры, что 
позволяет использовать его в различных диспенсерах.
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8099041 	 •	  8099042

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
упаковок 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5036889 1 35 19,2 280 800 6 44 + + 190 58

5078393 1 35 19,2 120 342 6 72 + + 150 58

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА
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FOCUS JUMBO INDUSTRIAL
протирочный материал

5079731, 5079732

2-х слойный протирочный материал Focus  
в больших рулонах голубого цвета с тиснением. 
Прочный и плотный, хорошо впитывает и удерживает 
влагу, отлично подойдет для уборки любых поверхностей. 
Экономичный расход благодаря удобной перфорации. 
Отлично подходит для использования в промышленных 
помещениях, лабораториях, на предприятиях пищевого, 
косметического и другого производства. Также 
широко применяется в таких сферах, как клининг, 
здравоохранение, гостиничный и ресторанный бизнес.

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во 
листов

Кол-во
рулонов  
в упаковке

Кол-во
коробов 
на паллете

Тиснение Перфорация Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5079731 2 35 24 350 1000 2 54 + + 300 58

5079732 2 35 33 350 1000 2 42 + + 300 58

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА
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5083739, 5083740  

2-х слойные бумажные полотенца в листах V-образного сложения. 
Идеальны для поддержания высокого уровня гигиены в офисе, 
местах общественного питания, различных организациях  
и на предприятиях. Обладают повышенной мягкостью. 
Подходят для мест со средней и  высокой проходимостью. 
Полистовая подача бумажных полотенец гарантирует удобство 
хранения и гигиеничность использования. Легко заправляются 
в диспенсер и обеспечивают непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	8076284	 •	 8077064

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение

5083739 2 23 23 200 15 36 +

5083740 2 23 20,5 200 15 44 +

FOCUS PREMIUM V-FOLD TOWEL

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА
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5083741, 5083742,5083743 
 

FOCUS ECONOMIC CHOICE  
V-FOLD TOWEL

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение

5083741 1 23 23 250 15 54 +

5083742 1 23 20,5 250 15 66 +

5083743 1 23 20,5 200 15 66 +

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

1-слойные листовые полотенца V-образного сложения. 
Идеальны для поддержания высокого уровня гигиены в офисе, 
местах общественного питания, различных организациях  
и на предприятиях. Экономичное решение. Подходят для мест со 
средней и  высокой проходимостью. Полистовая подача бумажных 
полотенец гарантирует гигиеничность использования. Легко 
заправляются в диспенсер и обеспечивают непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	8076284	 •	 8077064
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3-х слойные листовые полотенца  
Z-образного сложения премиум качества. 
Благодаря многослойности отлично впитывают воду, удаляют 
жир и другие загрязнения. Подходят для использования дома 
и в общественных заведениях, оптимальны для мест  
со средней и большой проходимостью. 
Полистовая подача бумажных полотенец гарантирует 
гигиеничность использования. Легко заправляются  
в диспенсер и обеспечивают непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	8076284	 •	 8077064

FOCUS PREMIUM Z-FOLD TOWEL 5080197, 5083777

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение Упаковка

5080197 3 24 21,5 125 12 60 + короб

5083777 3 24 21,5 125 12 60 + ПЭ
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2-х слойные листовые полотенца Z-образного сложения. 
Прочные и одновременно мягкие, хорошо впитывают  
и удерживают влагу. Оптимальны для мест со средней  
и большой проходимостью.  Полистовая подача бумажных 
полотенец гарантирует и гигиеничность использования. 
Легко заправляются в диспенсер и обеспечивают 
непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	8076284	 •	 8077064

FOCUS PREMIUM Z-FOLD TOWEL 5069955, 5076395, 5069956  
5083803, 5083776, 5083775

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Тиснение Артикул 
короб

Кол-во
коробов 
на паллете

Артикул 
ПЭ кейс

Кол-во
ПЭ кейсов 
на паллете

2 24 21,5 200 20 + 5069955 36 5083803 40

2 24 21,5 100 35 + 5076395 36 5083776 40

2 24 20 200 12 + 5069956 60 5083775 66

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА
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2-х слойные растворимые листовые  
полотенца Z-образного сложения. 
Обладают превосходной мягкостью  
и впитываемостью. Высокая степень 
растворимости снижает риск засора - 
незаменимое решение для вакуумной  
и устаревшей канализации. Полистовая подача 
бумажных полотенец гарантирует гигиеничность 
использования. Легко заправляются в диспенсер 
и обеспечивают непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076284	 •	  8077064

FOCUS PREMIUM Z-FOLD TOWEL
растворимые в воде

5069902, 5083802

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

РАСТВОРИ
М

Ы
Е В

 В
О

ДЕ

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Тиснение Артикул 
короб

Кол-во
коробов 
на паллете

Артикул 
ПЭ кейс

Кол-во
ПЭ кейсов 
на паллете

2 24 21,5 200 20 + 5069902 36 5083802 40
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1- слойные листовые полотенца Z-образного сложения. 
Идеальны для поддержания высокого уровня гигиены 
в офисе, местах общественного питания, различных 
организациях и на предприятиях. Экономичное решение 
для бизнеса. Подходят для мест со средней и высокой 
проходимостью. Полистовая подача бумажных полотенец 
гарантирует и гигиеничность использования.  
Легко заправляются в диспенсер и обеспечивают 
непрерывность подачи. 
Совместимость с диспенсерами Focus
•	  8076284	 •	  8077064

FOCUS ECONOMIC CHOICE  
Z-FOLD TOWEL

5069958, 5076390 
5083814, 5083778

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Тиснение Артикул 
короб

Кол-во
коробов 
на паллете

Артикул 
ПЭ кейс

Кол-во
ПЭ кейсов 
на паллете

1 24 21,5 250 12 + 5069958 54 5083814 60

1 24 21,5 150 30 + 5076390 36 5083778 40
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2-х слойные бумажные салфетки  
для диспенсеров V-образного сложения. 
Предназначены для использования 
в настольных диспенсерах. Обеспечивают 
максимальную мягкость и комфорт при 
использовании. Оптимальны для мест со средней  
и большой проходимостью. 
Полистовая подача салфеток гарантирует 
гигиеничность использования.  
Легко заправляются в диспенсер  
и обеспечивают непрерывность подачи.

FOCUS PREMIUM V-FOLD NAPKIN 5083738

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
кейсов 
на паллете

Тиснение

5083738 2 23 16,8 200 15 52 +

БУМАЖНЫЕ САЛФЕТКИ
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1-слойные бумажные салфетки для диспенсеров.
Сдержанный дизайн с минималистичным тиснением. 
Идеально подходят для сервировки стола. 
Полистовая подача бумажных салфеток гарантирует 
гигиеничность использования. Легко заправляются  
в диспенсер и обеспечивают непрерывность подачи.  
Совместимость с диспенсерами Focus
•	8076289
•	8077853
•	8076288
•	8077852

FOCUS OPTIMUM
cалфетки для диспенсеров

5051792

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение

1 24 18 250 18 32 +

БУМАЖНЫЕ САЛФЕТКИ
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БУМАЖНЫЕ САЛФЕТКИ

1-слойные бумажные салфетки Focus.
Безупречно белые, со сдержанным 
дизайном и минималистичным 
тиснением, бумажные салфетки идеально 
подойдут для сервировки стола  
и создания атмосферы ресторана,  
кафе или офисной кухни.

FOCUS ECONOMIC CHOICE 5079820, 5078436, 5099044 

Артикул Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение

5079820 1 24 24 100 24 54 +

5078436 1 24 20 100 24 60 +

5099044 1 24 24 100 24 54 +
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2-х слойные салфетки для лица Papia.
Ультрамягкие салфетки подходят для 
чувствительной и нежной кожи. Не вызывают 
раздражения даже при частом использовании. 
Лёгкость в одно касание. Удобная коробка-
диспенсер позволяет использовать по одному  
листу, обеспечивая высокий уровень гигиены. 
Практичные и универсальные в использовании – 
подходят для дома, офиса, косметического салона, 
автомобиля и т.д.

PAPIA® FACIAL TISSUE 5055478 

Кол-во
слоёв

Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Кол-во
листов

Кол-во
упаковок
в кейсе

Кол-во
коробов� 
на паллете

Тиснение

2 21 21 100 24 35 -

БУМАЖНЫЕ САЛФЕТКИ



|  32FOCUS – выбор профессионалов  |  focusprofessional.ru назад к содержанию

ДИСПЕНСЕРЫ

Диспенсеры Focus Mini Jumbo (Мини Джамбо)  
для туалетной бумаги в средних рулонах
Изготовлены из высококачественного ABS 
пластика, который гарантирует надежность 
и долговечность использования. Идеальное 
решение для туалетных комнат со средней 
и высокой проходимостью. Благодаря своей 
компактности гармонично впишутся в любой 
дизайн.

Совместимость с продукцией Focus
• 5060405

• 5050784

• 5050785

• 5036904

• 5067300

8076285, 8077065ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS  
для туалетной бумаги

Артикул Цвет Размеры (см)

8076285 угольный 22,9 × 22,9 × 13,6

8077065 белый 22,9 × 22,9 × 13,6
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ДИСПЕНСЕРЫ

8076286, 8077066ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS  
для туалетной бумаги

Диспенсеры Focus с центральной вытяжкой
Изготовлены из высококачественного ABS 
пластика, который гарантирует надежность 
и долговечность использования. Полистовая 
подача сокращает расход туалетной бумаги  
на 40% по сравнению с обычными 
диспенсерами, а также гарантирует 
гигиеничность использования. Идеальное 
решение для туалетных комнат со средней 
и высокой проходимостью. Гармонично 
впишутся в любой дизайн.

Артикул Цвет Размеры (см)

8076286 угольный 21,9 × 21,9 × 16,3

8077066 белый 21,9 × 21,9 × 16,3

Совместимость с продукцией Focus

• 5036915
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8076287, 8077067ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS  
для листовой туалетной бумаги

Диспенсеры Focus 
для листовой туалетной бумаги
Изготовлены из высококачественного ABS 
пластика, который гарантирует надежность 
и долговечность использования. Идеальное 
решение для туалетных комнат с низкой 
и средней проходимостью. Полистовая 
подача сокращает расход бумаги и 
повышает уровень гигиены. Вмещают 
несколько пачек туалетной бумаги. 
Гармонично впишутся в любой дизайн.

Артикул Цвет Размеры (см)

8076287 угольный 25,9 × 19,3 × 11,3

8077067 белый 25,9 × 19,3 × 11,3

Совместимость с продукцией Focus 
• 5083735

ДИСПЕНСЕРЫ
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8093482, 8093485СЕНСОРНЫЕ ДИСПЕНСЕРЫ 
для бумажных полотенец

Сенсорные диспенсеры Focus для бумажных 
полотенец, работающие от батареек
Обеспечивают значительное сокращение расхода 
полотенец за счёт бесконтактной подачи, а также 
высокий уровень гигиены. Бумажные полотенца 
находятся внутри корпуса, их не касаются руки 
пользователей, на них не попадает грязь  
и капли воды. Оптимальное решение для мест  
с высокой проходимостью. Корпус изготовлен  
из ударопрочного ABS-пластика. 

Артикул Цвет Размеры (см)

8093482 угольный 32,6 × 33,0 × 22,2

8093485 белый 32,6 × 33,0 × 22,2

ДИСПЕНСЕРЫ

Совместимость с продукцией Focus
• 5043330	 • 5050095	 • 5046577	 • 5050023
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Диспенсеры Focus для рулонных полотенец,  
с автоматическим отрывом
Диспенсеры Focus для рулонных полотенец 
с автоматическим отрывом обеспечивают 
значительное сокращение расхода полотенец 
за счёт бесконтактной подачи, а также высокий 
уровень гигиены. Оптимальное решение  
для мест с высокой проходимостью.  
Корпус изготовлен из ударопрочного  
ABS-пластика. 

Артикул Цвет Размеры (см)

8093483 угольный 37,3 × 36 × 23,9

8093486 белый 37,3 × 36 × 23,9

Совместимость с продукцией Focus
• 5043330	 • 5050095	 • 5046577	 • 5050023

8093483, 8093486МЕХАНИЧЕСКИЕ ДИСПЕНСЕРЫ 
для бумажных полотенец

ДИСПЕНСЕРЫ
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8076284, 8077064 ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS 
для бумажных полотенец

ДИСПЕНСЕРЫ

Диспенсеры Focus  
для листовых бумажных полотенец
Изготовлены из высококачественного ABS пластика, 
который гарантирует надежность и долговечность 
использования. Идеальное решение для любых туалетных 
комнат. Полистовая подача бумажных полотенец 
гарантирует гигиеничность использования. Вмещают 
несколько пачек полотенец. Легкие в обслуживании – 
открываются ключом для перезаправки. 

Артикул Цвет Размеры (см)

8076284 угольный 38,5 × 32,3 × 14,5

8077064 белый 38,5 × 32,3 × 14,5

Совместимость с продукцией Focus
5083739, 5083740, 5083741, 5083742, 5083743, 
5080197, 5083777, 5069955, 5083803, 5076395, 5083776, 5069956, 
5083775, 5069902, 5083802, 5069958, 5083814, 5076390, 5083778
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8099041, 8099042ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS 
для бумажных полотенец

Диспенсеры Focus для бумажных полотенец  
с центральной вытяжкой
Изготовлены из высококачественного ABS пластика. 
Отличное решение для использования на пищевых 
и производственных предприятиях, где требуется, 
помимо вытирания рук, также удалять загрязнения 
и жидкости с различных поверхностей. Благодаря 
полистовой подаче следующий лист всегда будет 
чистым, что исключает перекрёстное загрязнение. 
Легкие в обслуживании – открываются ключом  
для перезаправки.

Артикул Цвет Размеры (см)

8099041 угольный 30,1 × 22,4 × 20,9

8099042 белый 30,1 × 22,4 × 20,9

Совместимость с продукцией Focus
• 5078393	 • 5036889	 • 5036772

ДИСПЕНСЕРЫ
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8076289, 8077853
8076288, 8077852

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS  
для бумажных салфеток

Диспенсеры Focus для сложенных салфеток  
с верхней подачей

Диспенсеры Focus для сложенных салфеток  
с боковой подачей

Артикул Цвет Размеры (см) Кол-во штук 
в упаковке

8076289 угольный 10,7 × 12,9 × 15,1 12

8077853 белый 10,7 × 12,9 × 15,1 12

Артикул Цвет Размеры (см) Кол-во штук 
в упаковке

8076288 угольный 15,6 × 13,1 × 16,1 12

8077852 белый 15,6 × 13,1 × 16,1 12

Совместимость с продукцией Focus
• 5051792

ДИСПЕНСЕРЫ
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ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS  
для жидкого и пенного мыла �и дезинфицирующего средства

ДИСПЕНСЕРЫ

Артикул Цвет Назначение Вместимость Размеры (см)

8101919 угольный
для жидкого мыла до 1 л 28 х 13,5 х 12

8101918 белый
8102023 угольный

для пенного мыла до 1 л 28 х 13,5 х 12
8102021 белый

Артикул Цвет Назначение Вместимость Размеры (см)

8101920 угольный
для жидкого мыла до 1 л 28 х 13,5 х 12

8101917 белый
8101916 угольный

для пенного мыла до 1 л 28 х 13,5 х 12
8102022 белый

Механические� диспенсеры FOCUS

Сенсорные диспенсеры FOCUS

8101919,  8101918, 8102023, 8102021 
8101920, 8101917, 8101916, 8102022      

Гармонично впишутся в любой интерьер и благодаря обтекаемой 
форме диспенсер легко содержать в чистоте. Наливной тип 
позволяет использовать любое жидкое мыло. Вместительный 
объем 1000 мл и окошко для контроля уровня мыла позволит 
избежать его отсутствия. Изготовлены из высокопрочного  
ABS-пластика и представлены в черном и белом цвете.
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Диспенсеры Focus для покрытий на унитаз 
обеспечивают высокую гигиену в туалетных комнатах. 
Наличие данных диспенсеров снижает расход 
туалетной бумаги на 30-40% и ваша туалетная 
комната всегда будет в чистоте и порядке. Покрытия 
защищены от попадания грязи и влаги. Компактный 
размер позволит разместить диспенсер над унитазом 
для удобства использования. Корпус изготовлен  
из ударопрочного ABS-пластика.   

ДИСПЕНСЕР FOCUS  
для индивидуальных покрытий на унитаз 

8102321, 8102322

Артикул Цвет Размеры (см) Кол-во штук 
в коробке

8102321 черный 42 × 28 × 5 12

8102322 белый 42 × 28 × 5 12

ДИСПЕНСЕРЫ
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КОРЗИНЫ ДЛЯ МУСОРА FOCUS  8102252, 8102251

КОРЗИНЫ

Корзины для мусора FOCUS
Корзина для мусора FOCUS на 40 л подходит для любых 
туалетных комнат. Может размещаться как на стене,  
так и на полу, в зависимости от площади помещения. 
Корзина поставляется с закрывающейся крышкой, что 
позволяет скрыть мешок для мусора и блокировать 
неприятные запахи. Изготовлены из высококачественного 
ABS пластика.

Артикул Цвет Размеры (см) Объем Кол-во штук 
в коробке

Вес 
упаковки

8102252 черный 36 × 29 × 70 40 л 2 3,72

8102251 белый 36 × 29 × 70 40 л 2 3,72





ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА

Артикул Наименование Слои Длина
листа (см)

Ширина
листа (см)

Длина
рулона (м)

Кол-во
листов

Рулонов  
в уп.

Уп.
в кейсе

Кейсов 
на паллете

Тисне- 
ние

Перфо-
рация

5080998 Papia® Professional 3 11,8 9,5 16,5 140 8 7 36 + +

5080461 Focus Premium 3 12 9,5 15 125 8 8 36 + +

5067596 Focus Extra 2 12 9,5 48 400 6 6 36 + +

5036770 Focus Optimum 2 12 9,5 21,6 180 4 14 36 + +

5056378 Focus Economic Choice 2 12 9,2 16,2 135 8 8 36 + +

5071518 Focus Economic Choice 2 12 9,2 15 125 12 8 24 + +

5080336 Focus Economic Choice 1 12 9,2 45 375 32 3 18 + +

Артикул Наименование Слои Длина
листа (см)

Ширина
листа (см)

Кол-во
листов

Упаковок
в кейсе

Кейсов на 
паллете

Тиснение

5083735 Focus Premium V-FOLD
туалетная бумага в листах 2 23 10,8 250 15 80 +

Артикул Наименование Слои Длина
листа (см)

Ширина
листа (см)

Кол-во
листов

Упаковок
в коробе

Кейсов на 
паллете

Цвет

8033648 Focus покрытия на унитаз 1 44 37 250 10 80 белый

Артикул Наименование Слои Длина
листа (см)

Ширина
листа (см)

Кол-во
листов

Упаковок
в кейсе

Кейсов на 
паллете

Тиснение

5083739 Focus Premium 23x23  
200 листов 2 23 23 200 15 36 +

5083740 Focus Premium 23x20,5  
200 листов 2 23 20,5 200 15 44 +

5083741 Focus Economic 23x23  
200 листов 1 23 23 250 15 54 +

5083742 Focus Economic 23x20,5  
250 листов 1 23 20,5 250 15 66 +

5083743 Focus Economic 23x20,5  
200 листов 1 23 20,5 200 15 66 +

Артикул Наименование Слои Длина
листа (см)

Ширина
листа (см)

Кол-во
листов

Упаковок
в кейсе

Кейсов на 
паллете

Тиснение

5083738 Focus Premium V-fold Napkin 2 23 16,8 200 15 52 +

5051792 Focus Optimum
cалфетки для диспенсеров 1 24 18 250 18 32 +

5079820 Focus Economic Choice 1 24 24 100 24 54 +

5078436 Focus Economic Choice 1 24 20 100 24 60 +

5055478 Papia® Facial Tissue 2 21 21 100 24 35 -

Артикул Наименование Слои Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Рулонов  
в упак.

Кейсов 
на пал-
лете

Тисне- 
ние

Перфо-
рация

Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5077831 Focus Premium  
Mini Jumbo 3 12 9,5 120 1000 12 48 + + 188 58

5036915
Focus Jumbo 
с центральной 
подачей

2 17,5 11,3 120 686 12 50 - + 160 58

5077832
Focus Jumbo 
с центральной 
подачей

2 17,5 11,3 207 1183 12 40 - + 200 58

5036904 Focus Mini Jumbo 2 12 9,5 170 1416 12 48 - + 190 58

5060405 Focus Mini Jumbo 2 12 9,5 150 1250 12 48 - + 180 58

5050784 Focus Jumbo 200 м 1 - 9,5 200 - 12 60 + - 170 58

5050785 Focus Jumbo 450 м 1 - 9,5 450 - 12 48 - - 200 58

Артикул Наименование Слои Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упак.

Кейсов 
на пал-
лете

Тис-
нение

Перфо-
рация

Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5079731 Focus Jumbo 
Протирочный материал 2 35 24 350 1000 2 54 + + 300 58

5079732 Focus Jumbo 
Протирочный материал 2 35 33 350 1000 2 42 + + 300 58

Артикул Наименование Слои Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в уп.

Упак. в 
кейсе

Кейсов 
на пал-
лете

Тисне- 
ние

Перфо-
рация

Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5080546
Focus  
Economic 
Choice

1 30 19,2 54 180 2 14 33 + + 115 46

БУМАЖНЫЕ САЛФЕТКИ

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА FOCUS В МАЛЫХ РУЛОНАХ

Z-FOLD

V-FOLD

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА FOCUS В СРЕДНИХ РУЛОНАХ

Артикул Наименование Слои Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упак.

Кейсов 
на пал-
лете

Тисне- 
ние

Перфо-
рация

Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5036772 
Focus Premium 
Jumbo  
с центральной 
подачей

2 35 20,7 125 357 6 55 + + 170 58

5036889
Focus Jumbo  
с центральной 
подачей

1 35 19,2 280 800 6 44 + + 190 58

5078393
Focus Jumbo  
с центральной 
подачей

1 35 19,2 120 342 6 72 + + 150 58

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА FOCUS В РУЛОНАХ

CENTER PULL

КУХОННЫЕ ПОЛОТЕНЦА FOCUS В РУЛОНАХ

ПРОТИРОЧНЫЙ МАТЕРИАЛ FOCUS В РУЛОНАХ

Наименование Слои Длина 
листа 
(см)

Ширина 
листа 
(см)

Кол-во 
листов

Упак. в   
кейсе

Тисне- 
ние

Артикул 
(короб)

Коробов 
на паллете

Артикул 
(п/э кейс)

П/э 
кейсов на 
паллете

Focus Premium 24 x 21,5  
125 листов 3 24 21,5 125 12 + 5080197 60 5083777 60

Focus Premium 24 x 21,5  
200 листов  
(растворимые в воде)

2 24 21,5 200 20 + 5069902 36 5083802 40

Focus Premium 24 x 21,5 
200 листов 2 24 21,5 200 20 + 5069955 36 5083803 40

Focus Premium 24 x 21,5 
100 листов 2 24 21,5 100 35 + 5076395 36 5083776 40

Focus Premium 24 x 20 
200 листов 2 24 20 200 12 + 5069956 60 5083775 66

Focus Economic 24 x 21,5 
250 листов 1 24 21,5 250 12 + 5069958 54 5083814 60

Focus Economic 24 x 21,5 
150 листов 1 24 21,5 150 30 + 5076390 36 5083778 40

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА FOCUS В ЛИСТАХ

ТУАЛЕТНАЯ БУМАГА FOCUS В ЛИСТАХ

Артикул Наименование Слои Длина
листа
(см)

Ширина
листа
(см)

Длина
рулона
(м)

Кол-во
листов

Кол-во
рулонов  
в упак.

Кейсов 
на пал-
лете

Тисне- 
ние

Перфо-
рация

Диаметр
рулона
(мм)

Диаметр 
втулки
(мм)

5046577 Focus Extra Quick 2 - 20 150 - 6 55 + - 170 50

5050023 Focus Extra Quick 2 - 20 150 - 6 55 + - 170 38

5043330 Focus Quick 1 - 20 200 - 6 55 + - 165 50

5050095 Focus Quick 1 - 20 200 - 6 55 + - 165 38

БУМАЖНЫЕ ПОЛОТЕНЦА FOCUS В РУЛОНАХ QUICK

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПОКРЫТИЯ НА УНИТАЗ

ГОЛУБОЕ ТИСНЕНИЕ



ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
БУМАЖНАЯ ПРОДУКЦИЯ 
И ДИСПЕНСЕРЫ

КОМПЛЕКСНЫЕ РЕШЕНИЯ 
ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ

HAYAT ведет свою деятельность  
на российском рынке с 2015 года.  
На сегодняшний день HAYAT является лидером 
рынка в категориях туалетной бумаги и бумажных 
полотенец, а также крупнейшим производителем 
бумажно-гигиенической продукции в России.

Компания представлена 7 брендами в категориях  
санитарно-гигиенической продукции: Papia, Familia,  
Focus (для бизнес-решений), средств женской гигиены  
Molped, детской гигиены Molfix, бытовой химии Bingo  
и товаров персональной защиты здоровья Evony. 

Вся бумажно-гигиеническая продукция компании  
производится на собственных заводах в Елабуге  
и Калуге из 100% первичной целлюлозы.

123112, г. Москва, Пресненская 
набережная, д. 6, стр. 2, эт. 26
+7 495 785 42 01�
focus@hayat.com.ru

Компания HAYAT KIMYA Turkey � 
(ХАЯТ КИМЬЯ, Турция) � 
является членом ISSA

FOCUS – это высококачественные  
и практичные решения для использования 
в гостиничном и ресторанном бизнесе, 
в офисных, промышленных и торговых 
помещениях. 

Продукция бренда FOCUS представлена 
широким ассортиментом и включает 
в себя туалетную бумагу, бумажные 
полотенца, салфетки, протирочные 
материалы, покрытия для унитазов и 
диспенсеры. Производство продуктов 
FOCUS полностью автоматизировано, 
начиная с покупки целлюлозы, 
производства сырья из бумаги  
и заканчивая готовым продуктом.

ООО «ХАЯТ МАРКЕТИНГ»

Артикул Цвет Наименование Габариты (см) Совместимость c продукцией Focus

8076285 Диспенсеры Focus Mini Jumbo 
(Мини Джамбо) для туалетной  
бумаги в средних рулонах

22,9 × 22,9 × 13,6 5077831, 5060405, 5050784, 
5050785, 50369048077065

8076286 Диспенсеры Focus  
с центральной вытяжкой

21,9 × 21,9 × 16,3 5036915
8077066

8076287 Диспенсеры Focus 
для листовой туалетной бумаги

25,9 × 19,3 × 11,3 5083735
8077067

Артикул Цвет Наименование Габариты (см) Совместимость c продукцией Focus

8076289 Диспенсеры Focus  
для сложенных салфеток  
с верхней подачей (12 шт./в кор.)

10,7 × 12,9 × 15,1 5051792
8077853

8076288 Диспенсеры Focus для сложенных 
салфеток с боковой подачей, 
двусторонние (12 шт./в кор.)

15,6 × 13,1 × 16,1 5051792
8077852

Артикул Цвет Наименование Габариты (см)

8101919 Mеханический диспенсер 
FOCUS для жидкого мыла, 
вместимость до 1 л

28 х 13,5 х 12
8101918

8102023 Mеханический диспенсер 
FOCUS для пенного мыла, 
вместимость до 1 л

28 х 13,5 х 12
8101921

8101920 Сенсорный диспенсер  
FOCUS для жидкого мыла, 
вместимость до 1 л

28 х 13,5 х 12
8101917

8101916 Сенсорный диспенсер  
FOCUS для пенного мыла, 
вместимость до 1 л

28 х 13,5 х 12
8102022

Артикул Цвет Наименование Габариты

8102321 Диспенсер Focus для 
индивидуальных покры-
тий на унитаз, 12 шт./кор.

42 × 28 × 5
8102322

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS ДЛЯ БУМАЖНЫХ ПОЛОТЕНЕЦ

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS ДЛЯ БУМАЖНЫХ САЛФЕТОК

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS ДЛЯ МЫЛА � 
И ДЕЗИНФИЦИРУЮЩЕГО  
СРЕДСТВА

ДИСПЕНСЕР FOCUS  
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 
ПОКРЫТИЙ НА УНИТАЗ

  СЕНСОР

МЕХАНИЧЕСКИЙ

Артикул Цвет Наименование Габариты (см) Совместимость c продукцией Focus

8099041 Диспенсеры Focus  
для бумажных полотенец  
с центральной вытяжкой (Center pull)

30,1 × 22,4 × 20,9 5078393, 5036889, 5036772
8099042

8076284 Диспенсеры Focus для листовых 
бумажных полотенец 38,5 × 32,3 × 14,5

5083739, 5083740, 5083741, 5083742, 5083743, 
5080197, 5083777, 5069955, 5083803, 5076395, 
5083776, 5069956, 5083775, 5069902, 
5083802, 5069958, 5083814, 5076390, 50837788077064

8093482 Сенсорные диспенсеры  
Focus для рулонных бумажных 
полотенец, работающие от батареек

32,6 × 33,0 × 22,2 5043330, 5050095, 5046577, 5050023
8093485

8093483 Диспенсеры Focus  
для рулонных полотенец,  
с автоматическим отрывом

37,3 × 36 × 23,9 5043330, 5046577, 5050095, 5050023
8093486

  СЕНСОР

 МЕХАНИЧЕСКИЙ

  СЕНСОР

  СЕНСОР

  СЕНСОР

NEW

НОВЫЙ 
ДИЗАЙН

ДИСПЕНСЕРЫ FOCUS

Совместимость  
с продукцией  
Focus:

8033648


